Z racji wyżej wskazanych przy edycji tych statutów ograniczamy się 
jedynie do podania posiadanego tekstu w takim brzmieniu jaki zawiera 
odpis z 1833 r. z zachowaniem jego pisowni i interpunkcji.

STATUTA

Capituli Ecclesiae Cathedralis Chełmensis per Reverendissimum in Christo 
Pàtrem et Dominum D. Albertum Sobieiuski a Staroirzeby Dei Gratia Episcopum 
Ejusdem Ecclesiae ac Venerabile Capitulum pro Festo trium Regum in Capitulo 
Generali Congregatum ex Veteribus Statutis et consuetudinibus, meliori delibera
tione et Consilio maturiore perpetuis temporibus duratura, correcta, collecta et 
condita feliciter incipiunt.

A n n o D o m in i

Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo Die septima Januarij, quae 
fuit Feria tertia post trium Regum proxima. Reverendi ac Venerabiles Dni Praelati 
et Canonici Ecclesiae Chełmensis Jacobus Ziemaczki Praepositus Albertus Staroi- 
rzebski Decanus. Nicolaus Oldäkowski. Joannes Zärdeczki, Stanislaus Lipowski, 
Joannes Grabionka, Stanislaus Grabowski, Michael Radrużenus Concionator. Cano
nici ad Ecclesiam Cathedralem Crasnostaviensem de Chelm translatam in locum 
Capituli sui et Consilii Gnrlis Conventi Congregatique sunt per Intimationem et 
publicationem Mandati Reverendissimi in Xto Patris et Dni D. Alberti Sobieiuski 
a Staroirzeby Dei gratia Episcopi Chełmensis.

A nno  D o m in i

Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Secundo die septima Januarij, quae 
fuit Feria tertia post trium Regum proxima. Reverendissimus D. Episcopus et 
Venerabile Capitulum Chelmense supra scriptum post invocatum Divinum Auxilium 
ad sonum Campanae majoris, in locum Capituli sui et Consilii solitum: convenien
tes ea quae sequentur de Consilio et assensu memorati Reverendissimi Episcopi 
sui, in Commune ad Divini cultus propagationem Ecclesiae et Capituli sui commo
dum consultans, constituerunt sanciverunt decreveruntque ac firmiter observandum 
promiserunt, Seque ac caeteros suos legimos (!) Posteros praesenti actu ad tenen
dum ea obligaverunt.

C o n s t i t u t i o  1-ma
de t e m p o r e  e t D ie  G e n e r a l i s  C a p i t u l i  C h e łm e n s is .

Revocato et cassato superiorum temporum more vel consuetudine de cele
brando pro Festo S. Agnetis primum, ac deinde per aliam translationem, ut tamen
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necessitas exposcebat pro Dnca quarta Adventus Gnrli Capitulo Dńi Praelati et 
Canonici Chelmenses statuerunt, et unanim iter decreverunt et certis et necessąriis 
praegnantibusque causis cum assensu et confirmatione Reverendissimi Dni Loci 
Ordinarii supra memorati et singulis annis pro Festo Purificationis B.V. Mariae 
solenniter et pro laudabili more per Praelatos et Canonicos Capitulum Generale 
celebretur cui omnes adesse tenebuntur sub paena quatuor m arcarum  ex fundo 
detrahendarum , nisi forte legitima causa, de qua esset notaria fides, praeventi 
fuerint, vel nisi a Dnis F ratribus sic se absentandi licentiam ac facultatem 
habuerint.